66kV～110kV
T型屏蔽式电缆附件
SD
202412
生产设备
PRODUCTION EQUIPMENT
检测设备
TESTING EQUIPMENT

地面垂直加速度：0.2g；
5)最大风速不超过34m/s
运行环境 Operating environment 2、绝缘套管型号说明
SDFT - -
设计序号
额定电流
额定电压
例：型号：SDFT72.5-1250
说明：额定电压为 72.5kV，额定电流为 1250A 的 F 型套管
SD: 企业代码；   F:F 型接口；   T: 套管。
型号说明 Type description
1、T 型电缆附件型号说明
SDT J -
电缆截面积信息
额定电压
Q：前插，H: 后插
例：a）型号：SDTQJ66-1x95；b）型号：SDTHJ66-3x70
说明：a)66kVT 型屏蔽式前插接头，电缆规格为 95 平方单芯电缆；
b)66kVT 型屏蔽式后插接头，电缆规格为 70 平方三芯电缆；
SD: 企业代码；   T:T 型结构；   J: 电缆接头；   Q: 前插；   H: 后插。
66kV T 型屏蔽式电缆附件 66kV T 型屏蔽式电缆附件 Page 03/0466kV T 型屏蔽式电缆附件
型号说明 Type description
3、T 型屏蔽式后插避雷器型号说明
CMH /
标称放电电流下残压
额定电压
例：型号：CMH-90/235
说明：额定电压为 90kV，标称放电电流下残压≤235kV 的后插避雷器
CM: 屏蔽式插接避雷器；    H: 后插型。
4、试验用工装型号说明
SYDL / F - -
与试验设备连接的终端形式
电缆截面积信息
额定电压
SYDL（电压等级）-F（适配 F 型套管接口）-（电缆截面积）-（N: 户内，W：户外）
例：SYDL66-F-1*95-W
说明：适配 F 型套管接口的 66kV 试验电缆，配 95 平方电缆，电缆另一端与试验设备连接的接头为户外冷缩终端。
SYDL: 试验电缆；   F: 适配 F 型套管。
主要技术参数 Main technical parameters
66kV 绝缘套管主要技术参数
序号 项目 单位 主要技术参数
1 工频耐压试验 kV 160kV/1min
2 雷电冲击干耐受电压试验 kV 380kV，±15 次
3 温升试验 K
额定电流 1250A 下，
温升不大于 85K
4 热短时电流耐受试验 / 31.5kA/4s
5 局放试验 pC 87kV，≤3pC
6 悬臂符合耐受试验 N 1000N
66kV T 型屏蔽式后插避雷器主要技术参数
序号 项目名称 主要技术参数
1
2
66
系统最高运行电压 kV（r.m.s）
系统标称电压 kV（r.m.s）
72.5
3 避雷器额定电压 kV（r.m.s） 90
4 持续运行电压 kV（r.m.s） 72.5
5 设计等级 SM
6 标称放电电流 kA(crest) 10
7
持续
电流
阻性电流μA（crest）
全电流 μA
≤500
≤2000
8 直流 1mA 下参考电压 (U1mA)kV ≥130
9
工频参考电压
（阻性 1mA 下）kV(crest/√2)
(crest/√2)
≥90
10 残压
陡波冲击残压 kV(crest) ≤264
雷电冲击残压 kV(crest) ≤235
操作冲击残压 kV(crest) ≤201
11 操作冲击电流值 kA（crest） 1.0
12 0.75U1mA 下泄漏电流μA ≤50
13 4/10 大电流耐受 2 次 kA（crest） 100
14 Qrs  C 1.6≥1
15 Qth C /
16 Wth kJ/kV ≥7
17 局部放电量 pC ≤10
18 外套绝
缘耐受
雷电冲击 kV (crest) 325
工频耐受电压 kV（ rms） 501
19 短路电流 kA 50，25,12,0.6
66kV T 型屏蔽式电缆附件 66kV T 型屏蔽式电缆附件 Page 05/0666kV T 型屏蔽式电缆附件
66kV T 型电缆附件主要技术参数
序号 项目 位单 要技术参数主
1 室温下局放试验 pC 87kV≤10pC
2 热循环电压试验 / 76kV 导体加热 95 ～ 100℃循环 20 次
3 高温下局部放电 pC 87kV≤10pC
4 室温下局放试验 pC 87kV≤10pC
5 雷电冲击电压试验 kV 380kV±15 次
6 雷电冲击电压试验后的工频电压试验 kV
160kV 1min

5)最大风速不超过34m/s
运行环境 Operating environment
型号说明 Type description
1、T 型电缆附件型号说明
SDT J -
电缆截面积信息
额定电压
Q：前插，H: 后插
例：a）型号：SDTQJ110-1x95；b）型号：SDTHJ110-3x70
说 明： a) 110kV T 型 屏 蔽 式 前 插 接 头 ， 电 缆 规 格 为 95 平 方 单 芯 电 缆；
b) 110kV T 型 屏 蔽 式 后 插 接 头 ， 电 缆 规 格 为 70 平 方 三 芯 电 缆；
SD: 企业代码；   T:T 型结构；   J: 电缆接头；   Q: 前插；   H: 后插。
2、绝缘套管型号说明
SDTG - -
设计序号
额定电流
额定电压
例：型号：SDTG126-1250
说明：额定电压为 126kV，额定电流为 1250A 的绝缘套管
SD: 企业代码；TG: 套管。
110kV T 型屏蔽式电缆附件 Page 53/54110kV T 型屏蔽式电缆附件
型号说明 Type description
主要技术参数 Main technical parameters
3、T 型屏蔽式后插避雷器型号说明
CMH /
标称放电电流下残压
额定电压
例：型号：CMH-108/281
说明：额定电压为 108kV，标称放电电流下残压≤281kV 的后插避雷器
CM: 屏蔽式插接避雷器；   H: 后插型。
4、试验用工装型号说明
SYDL / F - -
与试验设备连接的终端形式
电缆截面积信息
额定电压
例：SYDL110-F-1*95-W
说明：110kV 试验电缆，配 95 平方电缆，一端与 126kV 绝缘套管匹配，电缆另一端与试验设备连接的接头为户外冷
缩终端。
SYDL: 试验电缆；   F: 适配 126kV 套管。
110kV T 型电缆附件主要技术参数
序号 项目 单位 主要技术参数
1 室温下局放试验 pC 96kV ≤10pC
2 热循环电压试验 /
128kV 导体加热95～100℃
循环 20 次
3 高温下局部放电 pC 96kV ≤10pC
4 室温下局放试验 pC 96kV ≤10pC
5 雷电冲击电压试验 kV 550kV ±10次
6 雷电冲击电压试验后的工频电压试验 kV 160kV 15min
7 外观检验 /
应无电气劣化、潮气入侵、渗漏、腐蚀、
开裂或有害收缩。
110kV T 型屏蔽式后插避雷器主要技术参数
序号 项目名称 CMH-110
102/266
CMH-110
108/281
1 系统标称电压 kV（r.m.s） 110
2 系统最高运行电压 kV（r.m.s） 126
3 避雷器额定电压 kV（r.m.s） 102 108
4 持续运行电压 kV（r.m.s） 79.6 84
5 设计等级 SM
6 标称放电电流 kA(crest) 10
7
持续
电流
阻性电流μA（crest） ≤500
全电流μA（crest/√2） ≤2000
8 直流 1mA 下参考电压 (U1mA)kV ≥148 ≥157
9
工频参考电压
（ 阻性 1mA 下）kV (crest/√2)
≥102 ≥108
10 残压
陡波冲击残压 kV(crest) ≤297 ≤315
雷电冲击残压 kV(crest) ≤266 ≤281
操作冲击残压 kV(crest) ≤226 ≤239
11 操作冲击电流值 kA（crest） 1.0
12 0.75U1mA 下泄漏电流μA ≤50
13 4/10 大电流耐受 2 次 kA（crest） 100
14 Qrs C ≥1.6
15 Qth C /
16 Wth kJ/kV ≥7
17 局部放电量 pC ≤10
18
外套绝
缘耐受
雷电冲击 kV(crest) 550
工频耐受电压 kV（rms） 230
19 短路电流 kA 50，25,12,0.6
110kV 绝缘套管主要技术参数
序号 项目 单位 主要技术参数
1 工频耐压试验 kV 255kV/1min
2 长时间工频耐受电压试验（ACLD） kV 80-110-126-110-80
3 雷电冲击干耐受电压试验 kV 550kV，±15 次
4 无线电干扰电压试验 kV
5 温升试验 K
额定电流 1250A 下，
温升不大于 85K
6 热短时电流耐受试验 / 31.5kA/4s
7 局放试验 pC 126kV，≤3pC